Kopie - De abdis van Nazareth bevestigt dat Jan Van Emelen, lekenbroeder van de abdij, enkele goederen overgaf 

aan de zusters van het begijnhof – 1298 (alleen een 17de eeuwse transcriptie is aanwezig, het 13de eeuws 

origineel ontbreekt) 

56 -  12980517 - RAA_OOAN(_JBS) - 21 blz 442 - Latijn 

Beatrijs, abdis, en het Convent van de abdij Van Nazareth verklaren dat de zusters Van Jan van Emleem, 

beggijntjes, vroeger lekezusters der abdij, een aandeel hebben in verscheidene goederen van het klooster, 

gelegen te Emblehem. 

Universis Christi fidelibus presentes litteras visuris, soror Beatrix, dicta abbatissa, et conventus de Nazareth, 

ordinis Cysterciensis, salutem in eo qui omnium est salus et salvator. Quum de facili memoria hominum labitur 

id quod tempore geritur moderno, nisi fuerit stabilitum subtili fulcimento litterarum;ea propter vestre 

universitati notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum nostrarum quod sorores fratris Johannis 

de Emleem, beghine, quondam converse domus nostre, octavam habent partem in prato nostro, inparrochia de 

Emleem iacente, hereditarie dicto int Reit te Molle, et in eadem parrochia in alio prato, etiam hereditarie, 

octavam partem, dicto Kinderbeemt et similiter in parrochia predicta in quodam agro seu trysco in quo 

medietatem habemus et in alia parte medietatis eiusdem agri quartam partem, hereditarie vero terciam partem 

habent sorores predicte ; item in parrochia sepedicta in quodam alio prato, vulgariter dicto Meinbeemt, de quo 

nos habemus medietatem, et alteram vero medietatem predicte sorores beghine, super qua medietate habemus 

tres solidos annuatim communiter in Brabantia cursiles et legales in festo Omnium Sanctorum persolvendos ; 

item in dicta parrochia in quodam orto dicto der Kinderhof hereditarie medietatem, nos vero alteram 

medietatem. Et ut presentes littere robur habeant firmitatis, rogamus Johannem dictum Gevere,et Gerungum 

Buien, scabinos Lyrenses, ut presentibus litteris sigilla sua una cum sigillo nostro apponant.  Et nos Johannes 

Gevere et Gerungus Bulen, scabini predicti ad preces partium ambarum sigilla nostra una cum sigillo domine 

abbatisse predicte litteris presentibus apposuimus in testimonium premissorum. Datum sabbato post 

Ascencionem Domini anno Domini M°.CC°. nonagesimo octavo. 

57 -  12980711 - RAA_OOAN(_PJG) - naz12980424 (G27) - Latijn 

Schepenen van de bijvang van Lier bevestigen dat Jan Bake, van Nijlen, erkent dat hij aan de abdij van Nazareth 

schuldig is, op een beemd, cleineblact genoemd, 7 mud rogge en 9 denier leuvens, en dat hij daarenboven nog 

18 schellingen leuvens op dezelfde beemd aan de abdij heeft verkocht. 

Universis presentes litteras visuris et audituris, Egidius filius Simonis Godefridus de Dedelar, Walterus de Broke, 

Nicolaus de Mortere et Walterus de Campinoit, scabini bivangi lyrensis, Salutem et nosce(re) veritatem. Notum 

sit universis quod in nostra presentia personaliter constitutus Johannes dictus Bake de Nylne recognovit se teneri 

domine abbatisse et conventui de Nazaret ordinis cysterciensis, sex modekinos siliginis parabilis mensura 

maglinense singulis annis in purificatione beati virginis solvendum super uno prato in Nylne iacente dicto 

vulgariter cleineblact et novem denarios annui census ac lovaniensis super eodem prato singulis annis in festo 

beato remigii solven(dis). Super quo etiam prato predicto Johannes predictus recognovit se vendidisse domine 

abbatisse et conventui predictis decem et octo solidos parve monete bene et legalis, tempore solutionis 
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communiter in Brabantia currentis, singulis annis terminis statutis solvendos, videlicet novem solidos de predictis 

decem et octo solidis in festo beati Remigii singulis annis et novem solidos in festo Pentecosten. Si autem 

Johannes predictus de siligine et denariis predictis vel de altero eorum f(er)uit in defectu solutionis in parte vel 

in toto termino seu terminis, die sive diebus prefixis, domina abbatissa et conventus predicti pratum predictum 

invadere possunt et tenere quiete et pacifice sine aliqua contradictione, tamquam suam hereditatem perpetue 

habendam et quiete ac pacifice possidendam. In cuius rei testimonium sigillum nostri bivangi ad petitionem 

predicti Johannis litteris presentibus est appensum. Datum in vigilia beati Marci ewangeliste anno domini m° cc° 

nonogesimo octavo. - 1298 vigilie van St Marcus (12 juli) -> 11 juli 1298. 

58 -  13010820 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13010820 - Latijn 

Schepenen van Mechelen maken bekend dat magister Egidius de Habergis, kannunik, een schenking deed aan 

de Abdij van Nazaret van meerdere erfrenten.  

Universis presentes litteras visuris et audituris. Henricus (de Valle), scabinus machlinensis, et Henricus 

Radewaers, juratus eiusdem ville. Salutem et notitiam veritatis, universitate vestre tenore presentium 

significamus quod in presentia Johannes de Hanswiic justiciarii beati Rumoldi eius consuariorum, ac nostra 

propter hoc constitutus, magister Egidius dictus de Habergis canonicus ecclesie recognovit se legitime et bene 

dedisse religiosis mulieribus abbatisse et conventui monasterii de Nazareth annuos et hereditarios redditus 

inferius subsequentes, qui annui redditus eidem magistro debentur, primo videlicet quinquaginta duos solidos 

communis pagamenti quos debet Walterus de Cabbeke de sua heridatate et Elyzabeth Corsmans etiam viginti 

solidos quos debet Egidius Voghel (beati) (de) sua hereditate dicti pagamenti, etiam viginti tres solidos quos 

debet Henricus Visschere de sua hereditate dicti pagamenti, etiam viginti solidos quos Adam van der Minnen 

debet de sua hereditate, etiam sedecim solidos dicti pagamenti, quos Willelmus dictus (berere) debetde sua 

hereditate, etiam viginti unum solidos dicti pagamenti quos Nicholaus Costverloren debet de sua hereditate, 

etiam viginti quatuor solidos et duos denarios dicti pagamenti, quos predictus Nicholaus debet de domo in qua 

manet, et de domino [*contig***] Et quinque solidos dicti pagamenti quos Gerardus Portre debet de sua 

heriditate, que hereditates site sunt prope  slusam et dependent sive tenentur a beato Rumoldo quas quidem 

annuos et hereditarios redditus dictus magister Egidius per monitionem predicti justiciarii ac judicium 

censuariorum dicti beati Rumoldi quorum de iure interfuit interesse in manus suas contulit et resignavit ac 

renunciavit eisdem annuis redditibus effestucando et omni juri quod in dictis annuis redditibus habuit vel habere 

potuit et hoc ad opus predictarum religiosarum abbatisse et conventus. Promittens idem magister Egidius eisdem 

religiosis supra predictis annuis redditibus per annum et diem warandiam debitam et consuetam gratia 

quoscumque iuri et justicie volentes quibus sit nte p(er)actis et adhibitis hiis omnibus sollemnitatibus debitis et 

consuetis que in talibus solent et debent adhiberi, idem justiciarius cum iuris sollempnitate per suam monitionem 

ac judicium censuariorum dicti beati Rumoldi quorum de iure interfuit interesse ac nostram sententiam investivit 

et adheredavit predictam abbatissam ad opus predicti monasterii in predictis annuis et hereditariis redditibus 

hereditarie possidendis et capiendis singulis annis mediatim ad nativitate domini et mediatim ad nativitate beati 

Johannis baptiste salvo semper jure, cuiuslibet presentium testimonium litterarum sigillis nostris sigillatarum. 

Datum anno domini m° ccc° primo, feria quarta ante festum beati Bertholomei apostoli. - 1301 de vierde dag 

voor St Bartholomeus (24 augustus)-> 20 augustus 1301. 

59 -  13010827 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13010817 - Latijn 

Beatrijs, abdis van Nazareth, bevestigt een schenking van een eeuwige erfrente onder levenden te hebbben 

ontvangen van Walterus de Rumesta, clericus. 

Univeris Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, soror Beatrix dicta abbatisse et conventus de Nazareth, 

cysterciensis ordinis cameracensis dyocesis, Salutem cum noticia veritatis. Cum dilectus et specialis annuatim 

noster in Christo Walterus de Rumesta clericus pure propter dominum ob remedium anime sue et omnium 

amicorum suorum nobis et nostro monasterio elemosinam dedit et contulit donationem inter vivos certa viginti 
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sex libras turonenses annui et perpetui census seu reddituum animalium, capiendorum et levandorum a nobis 

et nostris successoribus annuis singulis imperpetuum ad bona et de bonis inferius annotatis, videlicet de bonis 

jacentibus apud Conteke dictis lilaer mansione scilicet silva et terra arabilis quatuordecim libras turonenses. Apud 

Rumestam in nova palude sex libras turonenses tam in pecunia quam avena. Et apud Machliniam et Conteke in 

diversis censibus circa sex libras turonenses absquam aliqua reclamatione, vestre universitati notum facimus, ac 

testamus tenore presentium litterarum quod nos permisimus et permittimus, tenemus et tenebimus de viginti 

sex libras sorori Katerine de Rumesta moniale domus nostre in quator libris turonensibus temporibus vite sue 

annis singulis, mediatim in nativitate domini et mediatim in nativitate beati Johannis Baptiste, ex nunc in antea 

[vroeger] absquam difficultate q(uo)libet persolvendis. Et Johanni clerico quondam magistri Henrici de 

Haffligemio etiam in viginti solidis turonensibus sue vite temporibus annuatim predicto etiam Waltero quamdiu 

vixit annis singulis prescriptis terminis dabimus novem libras monete prenotate. Et reliquis duodecim libris 

turonensibus ex nunc perpetuo conventui nostro ad pitantiam vini dabimus annuatim videlicet in viginti quatuor 

diebus, quodlibet die decem solidos ministrando prout eodem dies jam assignavimus cum consensu Walteri 

memorati. Post decessum vero Walteri, Johannis et Katerine predictorum libere erimus a solutione pensionis 

supradicte. Ita quod quolibet decedente sua porcio nobis ad consimiles usus pitantiarum sit de duodecim libris 

pro scrip(ti?)s et deinceps remanebit. Cum autem omnis viam carnis ingressi fuerint universe ex tunc deinceps 

de predictis redditibus in singulis ebdomadibus decem solidos conventui nostro ad vinum dabimus perpetuis 

temporibus inconvulse (onveranderd). Hoc adiecto quod si q(uod) porto de permissis viginti sex libris defecerit 

illam dare conventui nostro non erimus obligate, (Si) vero in ministratione vini supradicti defecimus et aliquid 

defalcavimus (Google ok), volumus quod dominus abbas loci sancti Bernardi vinum illud in consimiles usus ad 

opus sui conventus habeat et expendat. In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam sigillum 

nostrum presentibus duximus apponendum. Rogantes insuper dominum Abbem loci sancti Bernardi domus 

nostre visitatorem contineri in testimonium omnium premissorum et in signum beneplaciti sui et assensus (4de 

verb.) partium in se et sigillum suum una nobiscum apponi dignum ducat. Et nos igitur frater Raduardus dictus 

abbas loci sancti Bernardi supradictus ad instantiam et petitionem domine abbatisse et conventus de Nazareth 

memorati, sigillum nostrum apposimus presentibus in signum nostri beneplaciti et assensi quantum in nos e(sse) 

et in testimonium veritatis omni(um) premissorum. Datum anno domini m° ccc° primo feria quinta infra octavam 

assumptionis virginis gloriose. - 1301 vijf dagen na de oktaaf van OLV Hemelvaart (22 augustus), . -> 27 augustus 

1301 

60 -  13010820 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13010823 - Latijn 

Voor Hendrik van Daele, schepen te Mechelen, en Hendrik Radewaerd, gezworene, staat Katerina Tichelere, 

Theodoricus’ dochter, haar erfdeel af aan het klooster van Nazareth. Was dat erfdeel afkomstig van ene “halsote” 

dochter. 

Universis presentes litteras visuris et audituris, Henricus de Valle scabinus machlinensis et Henricus Radewaerd 

iuratus eiusdem ville, Salutem et notitiam veritatis, universitati vestre tenore presentium significamus, quod in 

presentia Johannis de Curia domini fundi eius censuariorum ac nostra(m) propter hoc constitut Katerina filia 

quondam Theoderici dicti Tichelere, que coram nobis cum tutore sibi per sententiam concesso per monitionem 

dicti domini fundi in manus suas obtulit et resignavit hereditatem suam cum fundo et attinentiis suis, sitam super 

diliam (Dijle) inter hereditatem Gerardi dicti serMaes et hereditatem Nicholai dicti Ticheleren, que erat Halsote! 

filie quondam Johannis dicti Esselens, uxoris predicti Theoderici a dicta Johanna dependentem, cui hereditati 

cum fundo et attinentiis suis dicta Katerina cum dicto suo tutore effestucando renunciavit, et omni juri quod in 

dicta hereditate habuit vel habere potuit et hoc ad opus religiosarum mulierum abbatisse et conventus 

monasterii de Nazareth, Promittentes dicta Katerina et eius tutor ipsis religiosis per annum et diem warandiam 

debitam et consuetam contra quoscumque iuri et iusticie parere volentes, quibus sic rite peractis et adhibitis hiis 

omnibus sollempnitatibus debitis et consuetis, que in talibus solent et debent adhiberi, Idem Johannes dictus 

Fundi cum iuris sollemptitate per suam monitionem ac iudicum censuariorum quorum de iure interfuit interesse 

investivit et adheredavit Johannem dictam de Donc ad opus dictarum abbatisse et conventus in predictam heredi 
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tatem cum fundo et attinentiis suis a predictis abbatissa et conventu hereditarie possidendo salvo semper iure 

cuiuslibet. Presentium testimonio litterarum sigillis nostris sigillatarum. Datum anno domini millesimo ccc° primo 

feria quarta ante festum beati bartholomei apostoli. - 1301 de vierde dag voor St. Bartholomeus (24 augustus),  

20 augustus 1301. 

61 -  13010924 - RAA_OOAN(_DDW) - in zelfde omslag als de vorige naz13010924 - Latijn 

Schepenen van Mechelen maken bekend dat Arnoldus van Sconeberghe een erfrente beloofde aan de Abdij van 

Nazareth. 

Universis presentes litteras visuris, Henricus de Valle, scabinus machlinensis, et Johannes de Hansewic iuratus 

eiusdem ville Salutem et noticiam veritatis universitati vestre tenore presentium significamus quod coram nobis 

constitutus Arnoldus dictis de Sconenberghe promisit coram nobis venditionem quam dudum fecit Henricus de 

Straten de Pulle abbatisse de Nazareth de quatuor libros annuos census ad dimidium suum feodum coram 

Gerardo de Yske defuncto tunc opus domino fundi, firmiter et immolabiliter tenere et observare. sub unico 

denario lovaniense pecuni[e ] ipsi Arnoldo et suis heredibus sive successoribus, a dicta abbatisse et conventu de 

Nazareth persolvendo singulis anniis perpetuis temporibus in cuius rei testimonium presentibus litteris sigilla 

nostra duximus apponenda. Datum anno domini m° ccc° primo sabbato post festum Mathei apostoli. - 1301 

zaterdag na de H. Matheus (21 sep) -> 24 september 1301. 

62 -  13030801 - RAA_OOAN(_DDW) - Naz13030801 - Latijn 

Schepen en rechter te Mechelen laten weten dat clericus Walterus van Schoenberghe de verkoop van een 

erfrente bevestigt, en dat hij niets meer te eisen heeft van het klooster van Nazareth. 

Universis presentes litteras visuris Johannes plebanus lyrensis et Walterus de Rumesta clericus, Salutem. 

Noverint universi quod Walterus dictus de Schoenberghe coram nobis constitutus omnibus rite consideratis ex 

bono et sane premeditatur dictam illam emptionem q domina abbatissa et conventus de Nazareth fecerit cum 

ipso seu cum domino Wi(lelmo) milite amiculo suo sive cum Arnoldo seu cum Gerardo suis fratribus dictis de 

Sconenberghe sive (ex) cum Johanne dicto Grote in Antwerpia ratificat et omni iuri si quidam in dictis bonis 

quoquo modo habere possit sive directe sive indirecte pro quatuor libris ab abbatissa et conventu de Nazareth 

s(unt) solutis renunciat non coactus quod ex sua voluntate deliberata promittens coram nobis fide media et 

juramento impresentia fidedignorum quod ipse vel aliis successorum suorum nomine suo in aliquo de predictis 

dictam dominam abbatissam seu conventum de Nazareth ut molestabit aut aliquid ratione predictorum exiget. 

Quod nos Johannes plebanus lyrensis et Walterus de Rumesta clericus omnibus presentes visuris sub sigillis 

nostris protestamur. Datum anno domini m° ccc° tertio ad vinclas sancti Petri apostoli. - 1303 St Pietersbanden, 

1 augustus 1303. 

63 -  13010924 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13010924 ( Franse versie van 13010924 - Oudfrans 

Franse versie van naz13010923 

A tous ceux qui ces presentes lettres verront, Henrij de Val, eschevin de Malines et Jan de Hanswijc, iuré de la 

mesme ville, Salut et cognoissance de verité a un chascun et ausij par la teneur de ces presentes signifions que 

sestans venu presenter devant nous Arnoul de de Sconenberghe, nous at presente la vendition qu at passe long 

temps fait Henrij de Stracen de Pulle a l Abbesse de Nazareth de quatre lb de cens annuel sur son demij fief 

pardevant Gerard de IJske trespassé pour lors seignieur du Fond et promij de fermement et inviolablement 

observer  a charge que lad[itte] abbesse et convent de Nazareth payerat chascun an et perpetuelement (ou a 

tousiours) un denier ou peninc aud[it] Arnold, et ses héritiers ou successeurs en tesmoignage de quoij avons 

munij ces lettres de nos seaulx. Fait l 'an de notre Seignieur m° ccc° et i° le samedij apres la feste de S. Mathieu 

apostre. - 1301 - zaterdag na St Matheus (21 september) -> 24 september 1301. 
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64 -  13010924 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13010923 - Latijn 

Schepen en rechter te Mechelen betekenen dat Arnout van Sconenberghe voor hen bevestigt dat Henricus van 

Straten 4 pond erfcijns op de helft van zijn leengoed verkocht aan het klooster van Nazareth.